hábiles después del evento, siempre y cuando éstos mismos no estén involucrados, en ese caso el 
Consejo de Honor y Justicia resolverá dicha protesta. 

Cuando las protestas técnicas sobre partes mecánicas o sobre el funcionamiento de un vehículo, 
obliguen a destapar el motor o la caja de velocidades, la fianza de la protesta será de $12,000.00 
(doce mil pesos 00/100 M.N.) en efectivo por cada grupo mecánico protestado (electrónica/encendido, 
motor, caja de velocidades, suspensión etc.…). El protestante deberá indicar exactamente la parte 
mecánica o punto que desea protestar, si la protesta implica diversos grupos mecánicos deberá